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Ændringer i topledelsen. 
Postmarkedet sættes helt frit

Den administrerende direktør for PostNord Dan-
mark, Peter Kjær Jensen, har besluttet at forlade 
sin stilling med udgangen af september 2023. 
Den nuværende fi nansdirektør, Nikolaj Grundtvig 
Ahrenkiel, indtræder som konstitueret topchef.

Det sker i kølvandet på forslaget om ændring af 
postloven, der kommer efter en aftale mellem 
regeringen og fem oppositionspartier, og som 
betyder, at det danske postmarked fra januar 
2024 bliver sat helt frit.  

Den årlige millionstøtte til PostNord bortfalder. 
Samtidig ophører befordringspligten, der inde-
bærer, at Post Nord har skullet tilbyde befolk-
ningen et landsdækkende net af postkasser, 
postbetjeningssteder og med omdeling mindst 
en gang om ugen til selv de fj erneste afkroge af 
landet. Og vel at mærke til en for menigmand 
rimelig betaling.

Som udgangspunkt overlades det efter forslaget 
til det frie marked at levere en landsdækkende 
postbesørgelse, der på alle områder, herunder 
kvalitetsmæssigt og prismæssigt, lever op til be-
folkningens forventninger og krav i et moderne 
velfærdssamfund.  

Rent bortset fra de rent kommercielle og logisti-
ske aspekter, bliver det på alle måder en kæmpe 
udfordring for en privat virksomhed at løfte 

opgaven. Brevmarkedet styrtdykker år for år i takt 
med, at mere kommunikation bliver digital. Men 
især ældre mennesker kommunikerer fortsat 
hovedsageligt via brevpost.

Off entlig Ansattes Organisationer (OAO), hvor 
Landsforeningen er fuldgyldigt medlem, har 
vedtaget og videreført sine krav til forårets over-
enskomstforhandlinger på det off entlige område 
(OK 24). Regeringens løfte om ekstraordinære 
lønstigninger på 3 milliarder kr. til off entlig 

ansatte for at rekruttere og fastholde 
 personale på velfærdsområde er 
i øjeblikket genstand for treparts-
forhandlinger.

Regeringen har vedtaget en skatte-
reform, der godt kan betegnes som et 

skulderklap til i forvejen velstillede danskere, en 
socialt skæv reform, der i hvert fald ikke bidrager 
til at løse velfærdssamfundets basale problemer, 
herunder bl.a. klimakrisen og grøn omstilling. 

Vi lever i en urolig verden med fortsat krig i 
 Ukraine og eskalering af konfl ikten mellem 
 Palæstina og Israel. 

Med håbet om et mere fredeligt 2024, siger jeg 
tak for året, der svinder, og ønsker alle en rigtig 
glædelig jul og et lykkebringende nytår.

Johnny B. Madsen
Formand

Johnny B. Madsen
Formand

Johnny B. Madsen
Formand

Leder

Den årlige millionstøtte til PostNord 
bortfalder. Samtidig ophører 
befordringspligten

Posthornet nr. 4 2023 | 3



H.K.H. Kronprinsessen og årets kunstner Lisa Grue.

Som altid går overskuddet fra salget 
til at støtte børn på de fem Julemær-
kehjem. Her får børn, der mistrives, 
bliver mobbet eller er ensomme, 
hjælp. Under et ophold bliver de del 
af et fællesskab med støtte og om-
sorg fra både børn og pædagoger. 
Det hjælper dem til at styrke deres 
selvværd og lærer dem nye måder at 
se sig selv og verden på.

Julemærket 2023  
er udkommet:  
Tag med ud i juleskoven 
Årets Julemærke blev den 3. november afsløret af H.K.H. Kronprinsessen sammen 
med Julemærkekunster Lisa Grue. Det skete til et festligt arrangement på Køben-
havns Rådhus, hvor Julemærket, som har fået titlen ”Tag med ud i juleskoven”, 
blev præsenteret. 

En støttende hånd
Motivet på årets Julemærke er fyldt 
med dyr og planter, som man kan 
møde i de danske skove om vinteren.

Lisa Grue har en særlig grund til at 
vælge dette motiv: 

”Jeg har tegnet juleskoven, fordi na-
turen inkluderer os alle. Det er et po-

Fotos: Julemærkefonden

sitivt sted, hvor ingen dømmer dig, 
alle bliver accepteret. Naturen er en 
støttende hånd i ryggen. Når du er i 
naturen, skal du ikke præstere. Vi har 
alle brug for at blive ladet op, og det 
kan vi i naturen. Alle er velkomne i 
naturen. På den måde minder det jo 
om, hvad Julemærkehjemmene står 
for,” siger Lisa Grue.
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Lisa Grue
•	 Dansk kunstner, designer og 

forfatter. 
•	 Uddannet i Design på Det 

Kongelige Akademi i 2001
•	 Har modtaget flere legater 

fra Statens Kunstfond og 
Danmarks Nationalbanks Ju-
bilæumsfond

Lisa Grue er uddannet i Design på 
Det Kongelige Akademi og har bl.a. 
illustreret en række bøger. Hun er 
vokset op på landet, og de mange 
timer tæt på naturen har påvirket 
hendes motiver, hvor livlige planter, 
farverige blomster og et væld af dyr 
mødes og skaber frodige og fabule-
rende mønstre. 

Børn ud af mistrivsel
Værdien af Julemærkehjemmenes 
arbejde kom til udtryk, da fire tidli-
gere Julemærkehjembørn; Casper, 
Benedicte, Ida og Helene kom på 
scenen. Her fortalte de om, hvordan 
et ophold havde hjulpet dem ud af 
problemer og givet dem styrken til 
at komme videre i livet. De havde 
oplevet mobning, angst for at gå i 
skole og mangel på venner. I dag 
kunne de alle kigge tilbage på et op-
hold, som havde forandret deres liv.

”På Julemærkehjemmet fik jeg for 
første gang rigtige venner. Nogle af 
dem snakker jeg stadig med i dag. 
Mit liv fik en ny start, en ny begyn-
delse. Jeg kunne kigge mig selv i 
spejlet og sige til mig selv, at jeg er 
god nok som jeg er,” fortalte Helene, 
som i dag er 21 år.

En vigtig sag
Julemærket er udkommet siden 
1904, og årets mærke er nr. 120. 
Selvom der i dag ikke bliver sendt så 

mange julekort som dengang, har 
Julemærket stadig stor betydning.

”Indtjeningen fra salget af Julemær-
ket udgør i dag kun 5 % af vores 
samlede indtægter. Vi er derfor helt 
afhængige af støtte fra privatperso-
ner, virksomheder og fonde. Heldig-
vis møder vi stor opbakning til vores 
arbejde. Der er rigtig mange, som 
gerne vil bidrage til at hjælpe børne-
ne – ikke kun til jul, men året rundt,” 
siger direktør i Julemærkefonden Sø-
ren Ravn Jensen.

Der er stadig flere hundrede børn, 
som står på venteliste til at få et 
ophold. Ved at købe Julemærket er 
man med til at hjælpe dem til en 
bedre tilværelse.

Julemærket 2023
• 	 Julemærket 2023 er nummer 120 i 

rækken af Julemærker, som er ud-
givet siden 1904.

•	 Det har titlen ” Tag med ud i jule-
skoven”

•	 Det kan købes online på julema-
erket.dk fra d. 3. november og fra 
lørdag d. 4. november i PostNords 
netbutik og i følgende butikker: 
Kvickly, SuperBrugsen, Dagli’Brug-
sen, Meny, Spar, Min Købmand, 
Løvbjerg, Bilka, Føtex, Salling, BR, 
Bog & idé, BOGhandleren, Kop & 
Kande samt landets posthuse.

•	 Et ark koster 95 kr.

Julemærkehjemmene 
• 	 Julemærkehjemmene hjælper 

børn, der kæmper med mistrivsel, 
mobning, ensomhed og lavt selv-
værd.

•	 Hvert år får op mod 1.000 børn i 
alderen 7-14 år ophold på et Jule-
mærkehjem.

•	 Der er fem Julemærkehjem i Dan-
mark: I Hobro, Kollund, Skælskør, 
Ølsted og Roskilde.

•	 Julemærkehjemmene modtager 
kun 2,2 % i offentligt tilskud og er 
derfor helt afhængige af støtte fra 
private, virksomheder og fonde.

Et ophold på Julemærkehjem 
styrker børns selvværd 
• 	 Andelen af børn, der tror på sig 

selv er steget med 51 % - et år efter 
børnene var på ophold

•	 Andelen af børn, der synes godt 
om sig selv er steget med 55 % - et 
år efter børnene var på ophold

•	 Andelen af børn, der har høj livstil-
fredshed er steget med 47 % - et år 
efter børnene var på ophold

Børnekor med Julemærke-
børn sammen med Kron-
prinsessen og sangerinde 
Marie Carmen Koppel.
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Torsdag den 7. september havde Postpensionisterne i 
Fredericia sammenkomst i 3F’s lokaler.

Vi startede med håndmadder og øl/vand. Derefter kom 
Tom Skovgaard og underholdt med fortællinger og 
små historier fra sit arbejde som kriminalassistent i Kø-
benhavn, Odense og det meste af karrieren i Vejle. Han 
havde i det meste af tiden arbejdet uden uniform, som 
giver en lettere adgang til de kriminelle. 

Vi trak et nummer af Toms kasket, og så fik vi den historie, 
der hørte dertil. En lidt anderledes måde at underholde 

Postvæsenets Pensionistforening i Fredericia

”Røverhistorier”

Foto: Jens Erik Christensen

på. En del af historierne havde nogle af os læst om i avi-
serne. Han fortalte meget underholdende om tingene, 
også om de mere alvorlige forbrydelser.

Efter en ½ times kaffepause med kringle fortsatte han 
fortællingerne. Indimellem fik han en del spørgsmål, 
som han svarede uddybende på.

Alle deltagere havde en god og hyggelig eftermiddag.

Jens Erik Christensen

Formand Johannes Pedersen og Tom Skovgaard er ved at være klar til foredraget.
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Foto: Jens Erik Christensen

Postvæsenets Pensionistforening i Fredericia

Efterårsfest

Deltagerne snakker mens der drikkes kaffe.

Tirsdag den 10. oktober blev der 
holdt fest i Messe C i Fredericia. Det 
var første gang, at vi brugte dette 
sted og absolut ikke sidste. Vi følte os 
meget velkomne, og fik en rigtig fin 
betjening af personalet. Der var 65 
medlemmer, som deltog. 

Vi fik en dejlig middag, som bestod af 
indbagt kalv med bacon og svampe, 
hertil årstidens grønt, kartoffeltim-
bale og en timiansauce. Desserten 
var hjemmelavet islagkage med frisk 
frugt.

Senere på aftenen fik vi kaffe med 
medbragte småkager. Joan og hen-
des søster havde haft travlt med at 
bage, og det nød vi rigtig meget. Tak 
for det Joan.

Underholdningen stod Claus G. Pe-
tersen for. Han spillede, så folk kom 
op af stolene, og der blev danset en 
del. Indimellem spillede han, så folk 
havde mulighed for at snakke lidt 
sammen, som vi jo gerne vil, når vi 
mødes. Claus spillede også sidste år, 
og vi vil gerne bruge ham igen.

Vi sluttede ved 22-tiden, og jeg hav-
de fornemmelsen af, at alle havde 
haft en god aften.

Jens Erik Christensen
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Torsdag den 14. september mødtes 
20 medlemmer på Hillerød Station 
for at tage toget til Valby, hvor vi skul-
le på rundvisning på Nordisk Film. 

Klokken 11.00 blev vi hentet af gui-
den. Det første, vi så, var et glashus. 
På grund af lysindfaldet, var det godt 
og billigt at filme i, men også varmt. I 
stueplan, hvor der var knapt så varmt, 
var vi i selskab med Olsen Banden og 
berømtheder som Meyer fra ’Huset 
på Christianshavn’ og isbjørnen på 
jordkloden, som har været filmsel-
skabets logo siden 1906. 

Guiden fortalte om Nordisk Film, et 
dansk filmselskab, grundlagt som 
Nordisk Films Kompagni i 1906 af Ole 
Olsen. Filmselskabet er et af verdens 
ældste. Vi så glimt fra ’Løvejagten’ 

Pensionistforeningen i Hillerød postområde

Rundvisning på Nordisk Film

I udstillingen i baggrunden ses Meyer 
fra ’Huset på Christianshavn’.

Nordisk film logo, som det så ud i 
1906.

Fotos: Bent Tscherning Nielsen

Udstilling af ’Olsen Banden’

fra 1908, som blev en international 
kæmpesucces. I 1910 eksporterede 
selskabet mere end 90% af sin film-
produktion. 

I hal 3 kunne de ved hjælp af lyset og 
kameravinkler få 20 personer til at se 
ud som 100 personer, og i hal 4 brug-
te man lysdioder, som strakte sig fra 
loft til gulv for at lave baggrunden, 
som man i forvejen havde filmet på 
stedet. Efter 1 1/2 time forlod vi Nor-
disk Film efter en spændende rund-
visning. 

Eftersom det var ved at være spise-
tid, havde Bent fundet et rigtigt godt 
sted, Cafe LUCCA, hvor vi fik dejlig 
mad. Derefter tog vi toget hjem til 
Hillerød. 

Bent Tscherning Nielsen
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Torsdag den 10. august fejrede Se-
niorklubben Posten i Silkeborg 35-
års jubilæum. 

Festen blev afholdt på en lokal re-
stauration kaldet ’Stryget’. 44 fest-
klædte medlemmer og ledsagere 
deltog i arrangementet. Fra Postpen-
sionisternes Landsforening deltog 
Aase og Per Lindgaard. 

I forbindelse med arrangementet 
havde vores medlem Carsten Jen-
sen skrevet en jubilæumssang, som 
vi startede med at synge. Tak til Car-
sten. 

Herefter bød formanden for klubben 
Ole Porup velkommen til alle – også 
til det orkester – ’Sara og Ældrebyr-
den’, som sørgede for underholdnin-
gen undervejs.

Seniorklubben Posten i Silkeborg

35-års jubilæumsfest

Underholdning ved ’Sara og Ældrebyrden’.

Nyt æresmedlem Paul Erik Holmgaard, nuværende 
formand Ole Porup og kasserer Flemming Gert.

Fotos: Ole Porup

Et overblik over gæsterne.

Efterfølgende gik snakken lystigt, alt 
imens vi fik serveret noget dejligt 
mad. 

Som traditionen byder blev der op-
taget et nyt æresmedlem, nemlig 

den tidligere formand (nr. 3 i rækken) 
Paul Erik Holmgaard.

Efter ca. 5 timer sagde vi farvel og tak 
og på gensyn om 5 år.

Ole Porup
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Den 31. august var Postpensionister-
ne i Aalborg på bustur til Dorf Møl-
legård. Møllegården omfatter både 
en gammeldags vindmølle og en 
vandmølle. Begge møller er stadig 
funktionsdygtige.

Vi ankom lige til kaffetid, og startede 
med eftermiddagskaffe med kage 
i de gamle hyggelige stuer i mølle-
huset.

Derefter fik vi en guidet rundvisning 
i både vind- og vandmølle. Vi fik de-
monstreret, hvordan man starter 
vandmøllen.

Guiden fortalte bl.a. om, hvordan 
hun en dag havde startet vandmøl-
len og glemt at stoppe den igen. Det 
betød, at næste morgen var Møllesø-
en næsten tømt for vand. Der var så 
lavvande, at ænderne næsten kunne 
gå på bunden.

Derefter fik vi en rundvisning i det 
hyggelige stuehus. Det hele drives i 
dag som museum.

Postpensionisterne i Aalborg

Tur til Dorf Møllegård

Fotos: Ole Nordklitgaard

Som man kan se på et af billederne, 
er der en stue, der kaldes Den Blå 
Stue. Det var et forsøg på at ramme 
en gammel kulør, der ikke helt lyk-
kedes.

Efter Dorf Møllegård kørte vi til Tyl-
strup Kro. Der fik vi serveret et dejligt 
måltid mad og dessert.

Den blå stue.

Foreningen var vært ved en øl eller 
en vand.

Således trætte af indtryk kørte bus-
sen hjem igen. Vi var hjemme ved 
20-tiden.

 
Ole Nordklitgaard

Dorf Vandmølle.
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Søndag den 17. september var en 
lille flok glade postpensionister på 
besøg på Jysk Automobilmuseum i 
Gjern.

Automobilmuseet blev startet for 
mange år siden af en lokal mekani-
ker, som havde meget stor interesse 
for gamle motorkøretøjer.

Seniorklubben Posten Silkeborg

Besøg på  
Jysk Automobilmuseum

Der kigges på flotte biler på bilmuseet i Gjern.

Fotos: Flemming Gert

Vi må sige, at det var noget af en 
oplevelse, som vi gerne havde set, 
at flere af vores medlemmer havde 
valgt at slutte op om. Vi brugte ca. 1 
½ time derude. 

Derefter kørte vi til Gjern Hotel, som 
bliver bestyret af et ungt par fra Ar-
gentina. Det er unge mennesker 
som ved, hvad god mad er…

De serverede tre retter mad for os. 
Det var noget vidunderligt mad.

De har drevet hotellet i 1 ½ år, så 
vi skulle tale engelsk til dem. Hun 
kunne både forstå og tale lidt dansk. 
Fantastisk.

Vi forlod Gjern efter mange timer. 
Det var to dejlige oplevelser på en 
dag.

Flemming Gert

I dag består museet af en stor hal 
med gamle motorkøretøjer, som står 
med højeste glans.

I en anden hal står der mange biler, 
som der ikke er gjort noget ved. Det 
har man valgt, at det vil man ikke. 
Det er anden generation, som står 
for museet.

Deltagerne er klar til at spise på Gjern Hotel.
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Den 9. oktober havde Postpensionisterne i Aalborg be-
søg af en interessant foredragsholder.

Jørn Kristiansen har arbejdet for FN i mange år. Han for-
talte om sit arbejde, og viste en del billeder.

Han har været udsendt af FN til naturkatastrofer i østen.

Postpensionisterne i Aalborg

Et spændende foredrag

Munkene i lyserøde dragter, samler mad ind til de fattige i 
byen.

Foto: Ole Nordklitgaard

De fleste gange har han været udsendt til Myanmar. Han 
viste bl.a. et billede af nogle piger, der levede som mun-
ke. De var klædt i en lyserød dragt, og gik rundt i byen 
og samlede mad ind fra indbyggerne. Når de kom hjem, 
forærede de maden til de fattige i byen.

Jørn har bl.a. været udsendt i forbindelse med en Tsuna-
mi. Han hjalp med at rydde op, genopbygge skoler og 
nogle primitive huse, så befolkningen kunne få husly 
igen. Han har også været i Myanmar i forbindelse med 
en Tyfon, der raserede og lagde en masse bygninger ned.

En af de sidste gange han var afsted, var han tilbage for 
at hjælpe med at afskaffe opiumsproduktionen. Det var 
en næsten umulig opgave. Arbejdsbetingelserne blev 
mere besværlige af, at det var en militærjunta, der sty-
rede landet.

I pausen blev der serveret nogle dejlige rullepølsemad-
der og lækker lagkage.

Alt i alt en spændende eftermiddag.
Ole Nordklitgaard

Postpensionisternes Landsforenings
bestyrelse samt redaktionen af Posthornet 
ønsker læserne en glædelig jul samt et 
lykkebringende nytår.

Julelukning
Landsforeningens kontor i Fredericia 
holder lukket d. 23.-29. december 
begge dage incl.
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Postpensionisternes Landsforenings ordinære 

generalforsamling 2024
PL afvikler sin ordinære generalforsamling i Messe C, Fredericia, 
torsdag den 11. april 2024. 

Postpensionisternes Landsforening indkalder til ordinær generalforsamling torsdag den 11. april 
2024 kl. 11.00 i Messe C, 7000 Fredericia. Dørene åbnes kl. 10.00, og generalforsamlingen forventes 
afsluttet senest kl. 15.00.

Der vil blive arrangeret taxatransport mellem Fredericia Banegård og Messe C. Afgang Fredericia Banegård kl. 10.20 
og fra Messe C kl. 15.10. Hvis der ønskes transport, skal der gøres opmærksom på dette ved tilmelding.

Dagsordenen for den ordinære generalforsamling er følgende:

1.	 Velkomst
2.	� Valg af stemmeudvalg og dirigent
3.	 Beretning
4.	 Regnskab / Budget
5. 	 Fastsættelse af kontingent
6.	� Fastsættelse af honorar
7.	 Indkomne forslag
8.	� Valg i henhold til vedtægternes paragraf 8
9.	 Eventuelt

Forslag, der ønskes behandlet på generalforsamlingen,  
skal være formanden i hænde senest den 1. marts 2024.

Alle medlemmer af Postpensionisternes Landsforening har 
ret til at deltage i generalforsamlingen. Foreningen vil være 
vært ved et let traktement. 

Tilmelding til generalforsamlingen skal ske til Postpensio
nisternes Landsforening, Prangervej 42, 7000 Fredericia, 
på hjemmesiden www.postpensionisterne.dk eller telefon 
75 92 60 23, senest den 20. marts 2024. 
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Den 29. august drog foreningen af-
sted på vores sensommertur på 3 
dage til Vestjylland. Udgangspunkt 
var Hotel Falken i Videbæk. På vejen 
kørte vi gennem et smukt hede land-
skab, hvor lyngen blomstrede i fanta-
stiske farver.

På andendagen kørte vi helt vest på 
til Søndervig for at opleve sandskulp-
turfestivalen. Temaet i år var oldti-
dens Grækenland med Olympens 
12 græske guder og mange an-
dre mytologiske væsner, fortolket 
og skulptureret i verdens længste 

Postpensionisterne i Nordvestsjælland 

Sensommertur til  
Vestjylland 

Fotos: Bente Pedersen

Deltagerne kigger på de flotte sandskulpturer i Søndervig.

Der lyttes under foredraget ved Søby Brunkulsmuseum.
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sandskulpturvæg, 7 meter høj og 200 meter lang - samt 
10 enkeltstående 4 meter høje sandskulpturer. Meget 
flot og bestemt et besøg værd.

Derefter kørte vi til Flamingo Naturpark ved Vemb, som 
er en spændende blanding af natur og forunderlige ha-
ver. Der var ingen flamingoer, men vi fik en fin rundvis-
ning og fortælling af Flamingo Knud – der har næsten 
lige været en udsendelse på TV DK4 om denne have. Vi 
kunne spise vores medbragte frokost fra Hotellet i deres 
pavillon. 

På hjemvejen besøgte vi Søby Brunkulsmuseum, som 
skildrer en helt unik epoke i Danmarkshistorien, og kun 
på denne lille perle får du serveret den enestående for-

tælling. Man bliver overrasket og chokeret over det bar-
ske liv på landets farligste arbejdsplads og mest mærk-
værdige boplads. Under rundvisningen/foredraget fik vi 
at vide, at da de stoppede produktionen i 1970 blev der 
lavet en beregning på, at der er lige så meget brunkul 
tilbage i undergrunden, som der allerede var gravet op. 

Den sidste beboer (en ældre dame) flyttede først fra om-
rådet en gang i halvfjerdserne. Stedet drives i dag af fri-
villige. 

Maden på hjemvejen blev indtaget på Jelling Kro. Endnu 
en dejlig tur med foreningen.

Bente Pedersen

Tirsdag den 31. oktober startede vi selve vores møde-
række i Vanløse. Vi havde som fortæller om Jødernes 
flugt til Sverige for 80 år siden i 1943 Christian Aagaard, 
som er historiker med speciale i Anden Verdenskrig og er 
museumsdirektør på Dragør museum.

Det var meget interessant at høre om, hvordan Jøderne 
kom over sundet fra Dragør, efter at de meget hemme-
ligt var blevet advaret om, at der ville blive en arrestati-
ons bølge en bestemt dag og om, hvordan flere Dragør 
beboere havde hjulpet. Selv inde på Gl. Strand hos fisker-
konerne sad en dame og hjalp de Jøder, der ønskede at 
flygte ud til Dragør.

Postpensionisternes klub 
for Storkøbenhavn 
har indledt sæsonen 2023 / 2024 med en frokost i Tove Ditlevsens Have 
den 26. september, hvor man hyggede sig godt.

Bagefter svarede Aagaard på forskellige spørgsmål, bl.a. 
var der en, der berettede om, at der også inde på Post-
terminalen var organiseret et stort hjælpearbejde for at 
hjælpe jøderne over. Det, vi hørte, var selvfølgelig fra 
Dragør, men vi har jo i Posthornet læst om Bent Melchi-
or, der med sin familie flygtede fra en Nordsjællands by, 
havnede næsten i Dragør, men kom da til Sverige.

Poul Kildegaard Pedersen
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Postpensionisterne Odense

På sejltur  
med hjuldamper

Fotos: Alice Egede Jensen

Hjuldamperen.
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Morgenkaffe ved Lillebælt.

Jeg er i gang med at læse en bog 
af Lisbeth G. Petersen, der hedder 
”Stjernestunder”. Turen som den i 
dag, synes jeg godt kan betegnes 
som en stjernestund.

Alice Egede Jensen

forfriskninger eller med kaffe og 
kage. De var på sensommer udflugt 
lige som os andre. Denne stille og ro-
lige fornemmelse, det er at sejle forbi 
landskabet, synes jeg, er en nydelse 
– især i solskin.

Det betyder rigtig meget at være 
med i en forening, hvor man kan 
være sammen med venner og op-
leve mange, spændende og forun-
derlige seværdigheder, som man 
ikke lige selv havde fundet på at be-
søge. Så er det jo godt, at bestyrelsen 
i Odense har styr på det, og tak for 
det!

På denne tur skulle vi sejle på den 
nordtyske sø Slien, med afgang fra 
havnebyen Kappeln. Her lå hjuldam-
peren ”Schlei Princess” og bogstave-
ligt talt ventede på os, den var klar til 
at sejle med det samme.

Vi kunne godt have brugt lidt tid til 
at ose rund i Kappeln og se på livet 
ved havnemolen, men vi må have 
brugt for meget tid på turen under-
vejs. Måske morgenkaffen ved Lille-
bælts broen med en lille en eller to til 
halsen eller senere på turen derned. 
Vi sad under dæk, ved borde ud fra 
de høje buede vinduer. Der var højt 
til loftet og en god udsigt til søens 
stille vand og det pragtfulde vejr, 
det heldigvis var lige netop i dag. Vi 
fik serveret en tallerken med Jäger-
snitzel og brasede kartofler og øl el-
ler vin. Det var meget velsmagende 
og værd at anbefale, til andre der har 
lyst til en sejltur med hjuldamperen. 

Fra Silkeborgsøerne kender vi hjul-
damperne med hjulene siddende 
på siden af båden. På denne  ”Schlei 
Princess” var skovlhjulende placeret 
agter for enden af skibet. De store 
rødmalede skovlblade drev dampe-
ren plaskende frem og pløjede sig 
gennem vandet. Man skal jo op på 
soldækket, og som ordet siger for 
at nyde solen og sejlturen.  Der sad 
mange tyskere ved bordene med 
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Postpensionisternes Landsforening har endnu engang 
haft glæden ved at afholde Formandsmøde på Rørvig 
Centret. Også denne gang blev mødet afholdt som et 
12-12 møde. 

Mødet startede umiddelbart efter en god frokost, hvor 
Johnny Madsen kunne byde velkommen til 47 deltagere 
på årets formandsmøde. Selvom vi ikke var fuldtallige 
var der en større tilslutning end sidste år. Vi kunne endda 
byde et par helt nye formænd velkommen. Efter en kort 
introduktion, en sang og et navneopråb gav han ordet 
videre til Niels Ole Frederiksen.

Den opmærksomme læser af Posthornet har nu gen-
kendt navnet Niels Ole Frederiksen som en af bladets 
flittige skribenter. N. O. Frederiksen er uddannet folke-
skolelærer, og har i mange år været hhv. underviser og 
forstander på en række højskoler. Nu var han mødt op 
på Rørvig Centret for at give foredraget ”Født i Horsens 
Tugthus”. I foredraget, der i øvrigt stærkt kan anbefales, 

FORMANDSMØDE  
PÅ RØRVIG CENTRET 

Fotos: Marianne & Lisa

Foredragsholder Niels Ole Frederiksen.

Der arbejdes og hygges i grupperne.
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Kaffepause i Postillonen.

fortælles der om barndommen og opvæksten i Horsens 
Statsfængsel, hvor Niels Ole er født. Det skal dog lige 
nævnes, at ingen af Niels Oles forældre var indsatte, men 
faderen var ansat som viceinspektør og senere inspek-
tør i fængslet. Vi fik også den meget spændende beret-
ning om udbryderkongen Carl August Lorentzen, som 
gravede en 18 meter lang tunnel under muren og ud i 
friheden. På Landsforeningens hjemmeside i bladarkivet 
kan du finde en stærkt forkortet udgave af fortællingen. 
Historien blev bragt i nr. 1. 2023. Niels Ole Frederiksen 
fortalte levende i et par timer og jeg er ret sikker på at alle 
synes det var en meget spændende fortælling. 

Efter en god kaffepause i Postillonen fortsatte mødet. 

Eftermiddagen gik med debat i grupper. Som altid var 
der en livlig snak rundt omkring i de små grupperum på 
Rørvig Centret. Bestyrelsen havde lagt op til debat ved 
på forhånd at stille de spørgsmål der skulle debatteres. 
Spørgsmålene gik primært ud på, hvordan det går med 

aktiviteterne, samarbejdet og medlemstallet i de lokale 
klubber. Svarene skulle fremlægges onsdag formiddag. 
Efter en indholdsrig dag gik vi alle til middag i restau-
ranten.

Onsdag morgen kl. 9.00 mødte vi op i foredragssalen til 
fortsættelsen af mødet. Vi startede dagen med et par 
sange fra Arbejdersangbogen. Johnny Madsen tog kort 
ordet inden det blev givet videre til de enkelte grupper. 
”Hans Erik Lindkvist skulle have været her nu. Han har dog 
meldt afbud. Ikke fordi han ikke ville komme  her, men fordi 
det var meningen at vi skulle have informationer om den 
nye Postlov. Desværre er der intet nyt at fortælle endnu så 
derfor afbuddet”

Grupperne kom op på skift for at fortælle lidt om hvad de 
havde talt om dagen før. Tilbagemeldingerne var overve-
jende ens fra alle. Ingen af grupperne kunne melde po-

Posthornet nr. 4 2023 | 19



sitivt tilbage omkring samarbejdet 
de lokale klubber på tværs. Generelt 
var der ikke stemning for at dele en 
aktivitet med andre klubber. Det er 
svært at få nye medlemmer ude i 
klubberne og aktiviteterne er alt for 
dyre for de mindre klubber. Vi fik en 
god snak om aktiviteter og prisen for 
disse, og lavede en aftale om at vi 
hver især melder de gode og billige 
foredragsholdere og aktiviteter ind 
til Landsforeningens kontor. Herfra 
vil der blive sendt en liste ud til alle 
de lokale formænd sammen med 
referaterne fra bestyrelsesmøderne i 
Landsforeningen. Vi talte om proble-
matikken med at få nye medlemmer 
i klubberne samt, at få genbesat for-
mands- og bestyrelsesposterne når 
nogen ønsker at træde ud. Et par af 
deltagerne fortalte om god succes 
med at søge om tilskud ved Faglige 
Seniorer og Velux Fonden. Her har 
klubberne mulighed for at søge til-
skud til kulturelle aktiviteter på op til 
kr. 6000,00. tilskuddet kan f.eks. gå til 
honorarer til foredragsholdere. Der 
var en god debat i salen, hvor vi kom 
langt omkring livet i de lokale klub-
ber.

Der blev holdt en kort kaffepause 
inden Johnny Madsen fortsatte med 
nyt fra Landsforeningen. 

” Vi har stadig en lille tilgang af med-
lemmer i Landsforeningen, men når 
medlemstallet gøres op, har vi overve-
jende tilbagegang. Vi mister ikke med-
lemmer grundet udmeldelser men pri-
mært grundet dødsfald. 

Pt. har vi 50 klubber. Vi mister løbende 
vores lokalforeninger og det er des-
værre grundet manglen på formænd 
og/eller kasserer. Her skal der desuden 
lige nævnes, at fremadrettet skal enten 
formanden eller kassereren være med-

lem af Landsforeningen for at klubben 
kan modtage det årlige tilskud. Dette 
tilskud fortsætter også i 2024. 

Hvert år til den årlige generalforsam-
ling taler vi om Lommebogen.  Vi har 
drøftet det i bestyrelsen og finder ikke, 
at det er tiden til at stoppe med udsen-
delsen endnu. Dog har vi aftalt at fra 
2024 vil vi sende kalenderen ud med 
Posthornet nr. 3, så I modtager den i 
september. 

Vi prøver at spare lidt på udgifterne i 
foreningen. Det seneste tiltag er, at vi 
har sat deltagerantallet ned til 25 på 
vores kurser. Vores kurser er den største 
udgift i foreningen.

Vi har lavet en aftale med ENIGMA 
(Museet for post, tele og kommunikati-
on) at vi også kan få rabat i 2024. Dette 

Deltagerne i foredragssalen.

vil blive annonceret i Posthornet nr. 4.” 
Her var der flere af mødedeltagerne 
der kunne reklamere for andre Post-
museer rundt omkring i landet. 

Johnny fortsatte ” Vi er, i Postpensioni-
sterne, medlem af OAO. Overenskomst-
forhandlingerne for 2024  er i gang og 
jeg kan fortælle at vores fremsatte krav 
er godkendt i første omgang, og nu er 
sendt videre til CFU. Her skal det endnu 
engang godkendes inden det bliver 
sendt til Finansministeren.” 

Afslutningsvis spurgte Johnny Mad-
sen forsamlingen om nogen ønske-
de ordet, og da det ikke var tilfældet, 
sagde han tak for denne gang og 
med ønsket om en god hjemrejse, 
gik vi til frokost. 

Lisa Mogensen
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Da vi i Postpensionisterne i Aalborg afholdt vores tradi-
tionelle Banko, var vi 53 tilmeldte til arrangementet. In-
den vi under stor koncentration gik i gang med spillene, 
startede vi med kaffe og kage. Halvvejs under spillet fik 
vi snakketøjet rørt under en lille pause med øl og vand.

For et års tid siden har vi tilføjet fællesspisning efter vo-
res bankospil, og det lader til at være et populært tiltag. 
Denne gang var der af hensyn til årstiden juleretter i 
buffeten. Vi havde også den glæde, at der var nye med-
lemmer tilmeldt vores arrangement – Velkommen til 
dem.

Formand Leif Aage nævnte det pæne fremmøde i sin 
korte velkomst. Vi kunne mærke gensynsglæden imel-
lem deltagerne. Efter et par hyggelige timer kunne 
alle gå glade hjem. Nogle meget glade – med dagens 
gevinster, dog lod alle til at være tilfredse med en god 
eftermiddag og aften.

Ole Nordklitgaard   

Postpensionisterne i Aalborg

Banko med kniv og gaffel  

Fotos: Ole Nordklitgaard

Koncentration.

Man forsyner sig med mad
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SnartÊ erÊ åretÊ omme,Ê ogÊ iÊ PostlaugetÊ påÊ Ny-
vangÊ erÊ viÊ godtÊ iÊ gangÊmedÊ forberedelserÊ tilÊ
Julemarkedet.Ê HerÊ erÊ detÊ LeifÊ ogÊ Per,Ê derÊ erÊ
vedÊatÊgøreÊklarÊtilbageÊiÊ2020.Ê 

ViÊplejerÊatÊviseÊvoresÊsamlingÊafÊjulemærkerÊ
fraÊ 1904Ê tilÊ 2022Ê -Ê ogÊ
detÊ erÊ velÊ atÊ bemærkeÊ
påÊjulekort.ÊViÊharÊogsåÊ
planerÊomÊatÊviseÊ jule-
mærkerÊ fraÊ DVI,Ê dvs.Ê
DanskÊVestindien.Ê 

ViÊharÊogsåÊenÊlilleÊ ju-
lekonkurrence.ÊDetÊgårÊ
udÊ på,Ê atÊ manÊ skalÊÊ
gætte,Ê hvorÊmangeÊ fri-
mærker,ÊderÊerÊiÊglassetÊ

-ÊogÊdetÊerÊsletÊikkeÊnemt. 

MenÊderÊ erÊ stadigÊ livÊ iÊ PostlaugetÊ efterÊ Jule-
markedet,Ê forÊ viÊ skalÊ
joÊ ogsåÊ afholdeÊ voresÊ
traditionsrigeÊ julefro-
kost.Ê 

ViÊ plejerÊ atÊ mødesÊ
hjemmeÊ hosÊ John,Ê hvor
derÊerÊrigeligtÊmedÊsil-
demadderÊ ogÊ detÊ højeÊ
smørrebrød.Ê 

MenÊindenÊviÊsætterÊosÊ

tilÊbords,ÊharÊviÊligeÊenÊ
vigtigÊopgaveÊ-Ê nemligÊ
atÊ tælle,Ê hvorÊ mangeÊ
frimærker,Ê derÊ faktiskÊ
varÊiÊglasset.ÊForÊviÊvedÊ
detÊ joÊ hellerÊ ikke,Ê selvÊ
omÊ viÊ selvÊ Ê harÊ plom-
beretÊglasset.Ê 

EfterÊjulÊsendesÊpræmi-
erÊtilÊdeÊgladeÊvindere.Ê 

OgÊ såÊ holderÊ viÊ lukketÊ Ê påÊNyvangÊ indtilÊ enÊ
gangÊiÊaprilÊ2024.Ê 

En julehilsen fra Nyvang - 2023 
 

Tekst og fotos: 

Ralph Dyssov 
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Så er vinderne af 
vinterens ferielegater 
udtrukket
Lodtrækningen var denne gang imellem 61 ansøgere, og vi ønsker 
de fem heldige vindere af kr. 1.500,-  et stort tillykke.

Modtagerne af legaterne er:
René Nygaard
Jette Skov Simonsen
Hans Henrik Nielsen
Henning Damholt
Vivi Stjernholm Olesen

Postpensionisternes Landsforening 
ønsker alle ansøgere en rigtig god 
vinterferie.

Når lodtrækningen til en feriebolig i 
sommeren 2024 er foretaget, udlod-
der vi igen legater. Vi har denne gang 
mulighed for at glæde 15 personer 
med et legat. Når ansøgningsrunden 
for legaterne er åben, vil det blive an-
nonceret i Posthornet.

Legaterne er skattepligtige, og alle 
modtagere er oplyst om dette. Vin-
derne skal selv angive det modtagne 
beløb på selvangivelsen.

Fotograf Hans B. Henriksen
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Hvad der egentlig bare skulle være 
et hyggeligt museumsbesøg – end-
te med et nyopført posthus. Ja, det 
lyder som noget af et eventyr, men 
det var ikke desto mindre det, som 
undertegnede, Ulrik Lindquist, ople-
vede efter en rundtur på Samlermu-
seet Thorsvang. Jeg er blot én ud af 
mange hundrede gæster, der hvert 
år bliver betaget af dette imponeren-

Thorsvang  
– Danmarks Samlermuseum 
på Møn

Fotos: Ulrik Lindquist

Nyopført Posthus på Thorsvang Samlermuseum.

de museum, der bugner af ”gamle 
dage”, som ligger ved Stege på Møn.

Her er butikkerne fra barndommens 
gadebillede – bl.a. isenkræmmeren, 
tobakshandleren, materialisten – og 
i sidebygningen finder man hånd-
værk som smeden, der ikke alene 
skoede hesten, men var utrolig alsi-
dig indenfor sit felt. Et smut ind i den 

gamle skolestue, kan måske fremkal-
de ømme minder, hvis blikket ven-
des mod katederet, hvor spanskrøret 
ligger klar til brug.

Ønsker gæsten at nyde en kop kaffe 
eller en bid brød – måske skal der 
være fest i gaden, vil husets selskabs-
lokaler med dets hyggelige og krea-
tive faciliteter, være et perfekt valg.

Det er helt utroligt, hvad Thorsvang 
rummer – ”Her er sandelig alt mel-
lem himmel og jord”, tænkte jeg – 
”og dog”!

Jeg forlod denne attraktion med en 
god oplevelse – og en tanke rigere.

Med al respekt for museumsbesøg, 
har jeg nok brugt mere energi på lop-
pefund til min samling, bestående af 
postrelaterede effekter. En lidenskab 
der startede i 90’erne, og i første om-
gang ”kun” omfattede legetøj, souve-
nirs, figurer osv. – altså ting der ikke 
har en direkte postmæssig funktion. 
Efterhånden begyndte denne sam-
lermani, at sprede sig som ringe i 
postevandet, og inkluderede nu 
også gamle emaljeskilte, postkasser 
og lignende. Kort og godt, en masse 
habengut, der hobede sig op i vores 
hjem, hvad forståeligt nok gav lidt 
panderynker hos husets frue.

Det var netop en dag, hvor jeg gik 
og rodede med ”skramlet”, at tanken 
fra Thorsvang pludselig dukkede op. 
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Der var jo ikke noget posthus på dette unikke museum, 
og her stod jeg så med et ”halvt posthus” – der bare ven-
tede på, at komme frem af gemmerne og få et nyt liv.

Noget inventar havde jeg også fået tiltusket mig gen-
nem årene – budbord, stempelblok, skranke m.m. – no-
get, der blot var endt på lossepladsen. Netop skranken er 
oprindelig fra Stege Posthus, hvorefter den i en årrække 
har ført en mørk tilværelse i min garage. Skæbnen vil, at 
denne nu ”vender hjem” igen, kan man vist godt sige.

Jeg mente nu, at være klædt godt på til en snak med 
Henrik Hjortkær, manden bag Thorsvangs tilblivelse og 
dets samling, og indvie ham i min ide og drøm. Over en 
kop kaffe og en behagelig samtale var der bingo. Henrik 
var med på ideen, dog skulle vi lige forbi efterårsferien, 
inden han havde et lokale klar til at huse det kommende 
posthus, hvilket passede mig ganske udmærket.

Jeg benyttede ventetiden til forberedelse og opspore 
ting, jeg ikke lige havde på lager. F.eks. var den klassiske 
skrivepult, som stod i ekspeditionslokalet, noget der var 
øverst på ønskesedlen.

Ved en henvendelse til Allan Christensen fra ”Det Gl. 
Posthus” i Holstebro, lykkedes det at få fat i en dobbelt 
skrivepult, som kun kostede mig en broafgift og en flaske 
rødvin – en stor tak til Allan.

Netop denne pult får ofte gæstens opmærksomhed 
med kommentarer som: ”Kan I huske, vi stod der og ud-
fyldte vores indbetalingskort”?

Arbejdet med opførelsen af posthuset på Thorvang, blev 
påbegyndt i vinteren 22/23, og med venlig hjælp fra 
husets frivillige til bl.a. smedearbejde, havde jeg helt frie 

Nyopført Posthus på Thorsvang Samlermuseum.

hænder til indretningen af dette spændende projekt, for 
noget havde man vel spottet efter 45 år i tjenesten.

Både posthusets ydre og indre er udført som udgangs-
punkt i 1960’erne, hvilket også falder naturligt ind i muse-
ets ånd, og der er ikke gået på kompromis med historien.

Allerede fra ”gaden” bliver gæsterne mødt med det ovale 
røde skilt, hvor Kong Frederik 9’s monogram indgår. Be-
væger man sig indenfor, ses frimærketavlen, postrekla-
mer på væggen, telegrammer, taksttabeller og tusind 
andre herligheder netop fra dette årti. Ligeledes har jeg 
forsøgt på at gøre posthuset levende ved at benytte 
næsten rigtige postbude. Også madpakken og øllen på 
postbordet, der er ved at blive nydt, indikerer, at vi befin-
der os i en helt anden tidsalder.

Virkelighedens posthuse bestod af flere arbejdsområder 
– ekspeditionslokale, budstue og kontorer, men på Thor-
svang er alle disse funktioner samlet under ”samme tag”.

Man kan lidt spøjs sammenligne det med at ville forsøge 
at skrive vores snart 400 års lange historie på bagsiden 
af et frimærke og så opdage, at det kan slet ikke lade sig 
gøre, at få det hele med. Ej heller er det hensigten, at 
få det hele med i artiklen her, for der skal også være en 
oplevelse for øjnene, når Posthornets læsere og andre vil 
besøge museet – og ikke alene bese ”Det lille Posthus”, 
men også opleve et hav af nostalgi, som findes i Dan-
marks Samlermuseum.

Sluttelig vil jeg rette en stor tak til Bente og Henrik samt 
de frivillige for al venlighed og imødekommenhed, der 
er blevet budt mig, og jeg er stolt af at kunne bidrage 
med dette stykke posthistorie på Thorsvang.

Ulrik Lindquist
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Lodtrækningen for sommeren 2024
Det er nu tid til lodtrækningen for uge 19 – 39 i 2024. 

Brug ansøgningsskemaet 
som er i dette blad eller 
gå på www.3fpost.dk og 
print ansøgningen ud.

Feriekontoret skal mod-
tage ansøgningen senest 
den 5. februar 2024 kl. 
0900 pr. mail (som PDF-fi l) 
eller pr. post.

Seminar 2023

Feriekontoret afholdt i september måned et seminar for 
vores tilsynsførende. Dette sker hver andet år og giver 
god anledning for Feriekontoret til at hilse på vores til-
synsførende, som vi ikke ser særlig tit.

Seminariet bruges til orientering fra Feriekontoret om 
forskellige emner og udveksling af erfaringer/problem-
stillinger m.m. blandt de tilsynsførende.

Tak til vores tilsynsførende for deres store arbejde med 
vores ferieboliger.

Dette seminar var også sidste gang, at Lisbeth deltog fra 
Feriekontoret, da hun går på pension ved årets udgang. 

Feriekontoret

I den anledning fi k de tilsynsførende sagt pænt farvel og 
tak til Lisbeth med taler og gaver.

”Nye” boliger
Vi har i mange år haft en udvekslingsaftale med det nor-
ske postforbund. Aftalen gik ud på, at vi kunne booke 
lejligheden i Oslo og hytten i Gautefallheia mod, at de 
kunne booke vores lejlighed på Christianshavn nr. 1, stu-
en og vores lejlighed i Ørestaden.

Denne aftale er nu opsagt og det byder, at I igen kan 
booke vores egne lejligheder, men ikke længere dem i 
Norge.

Billedet er fra lejligheden på Christianshavn.

Nøglebokse … nøglen bliver 
ikke fremsendt længere
Feriekontoret har fået opsat nøg-
lebokse i alle danske feriehuse
og i Hotel- og Restaurations lej-
lighed i Aarhus. Det betyder, at 
du fremover (senest med virk-
ning pr. 1. januar 2024) vil få tilsendt en kode til en nøg-
leboks i stedet for en nøgle. Det er let at bruge boksen, 
så alle kan fi nde ud af det.

Du vil få tilsendt koden (pr. mail) senest mandagen før, 
at du skal afsted den følgende søndag. Hold derfor øje 
med din mail ;o)  

Feriekontoret administrerer bookinger af Postens ferieboliger. Boligerne bookes 
pr. telefon (bort set fra de tre årlige lodtrækningsrunder). Hvis du ikke ved, hvad 
du har ret til at booke, så ring til os (Jess eller Katja) på tlf. 88 92 33 60.
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Det er selvfølgelig vigtigt, at du lægger nøglen tilbage i 
nøgleboksen inden hjemrejse! Hvis det ikke sker, vil du 
blive pålagt et administrationsgebyr på mindst kr. 500,-. 
Det er selvfølgelig også yderst vigtigt, at du ikke efter-
lader boksen med kodetallet på. Du skal dreje på knap-
perne ;o)

Hvis du ønsker at få tilsendt en almindelig nøgle, skal du 
give Feriekontoret besked, når du booker ferieboligen. I 
modsat fald sender vi kun en nøglebokskode til dig.

Nøgler til ferieboligerne i udlandet og lejlighederne i 
Danmark (undtagen HR’s Aarhus) vil stadig blive sendt til 
dig helt som vi plejer.

Farvel til Lisbeth
Som vi tidligere har orien-
teret om, har Lisbeth valgt 
at gå på pension. Hendes 
sidste arbejdsdag er den 
29. december 2023. Tak til 
Lisbeth for indsatsen igen-
nem mange år og god 
vind fremover :o)

Hvis du har lyst til at komme og sige pænt farvel til 
Lisbeth, har du mulighed for det fredag den 12. januar 
2024 kl. 1300 - 1600. Her vil der nemlig blive afholdt en 
reception for Lisbeth. Det sker på Peter Ipsens Allé 25, 
2400 København NV i store sal. 

Renoveringer m.m.

Langeland, Ny 
Vi har endelig fået installeret Internet i hus D og F. 

Dyngbylund, Odder
Vi har endelig fået mulighed for at installere Internet i alle 
tre huse og det er derfor i funktion nu.

Vi har indkøbt 
nye (større) 
fjernsyn med 
Chromecast 
samt en ny 
D A B - r a d i o . 
Der er også 
kommet en ny 
lænestol og 

fodskammel i 
hus B.

I alle tre huse 
er der blevet 
malet ved spi-
sebordet og 
der er blevet 
klippet buske 
og træer så man nu kan se vandet fra altanen.

Hejsager
Vi har indkøbt ny opvaskemaskine.

Blåvand, Hvide Hus
Vindfanget er blevet malet og det samme er begge sku-
re.

Samsø
Der er blevet malet i begge soveværelser, der er kommet 
nyt køleskab og nye lamper over spise- og sofabord.

Ny Blåvand
Gulvtæppet i 
stuen er blevet 
fjernet og der er 
i stedet lagt nyt 
flot gulv. 

Vores plan er at 
fjerne væg-væg 
gulvtæpper i det boliger, som stadig har dem. Det er især 
af hensyn til indemiljøet og allergigerne.

Skagen, Gl. Kirkesti

Vi har købt 
ny sofa, sofa-
bord, læne-
stol, ny reol 
med vitrine-
skab og nyt TV med indbygget Chromecast.

De to gamle radiatorer i stuen er blevet udskiftet til en 
ny model.
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at ekstranøglen hænger i boligen. Hvis den ikke gør, skal 
du straks kontakte vores tilsynsførende.

Vores tilsynsførende
Der er nogle af jer brugere som tror, at vores tilsynsfø-
rende kommer hver søndag og tjekker hele ferieboligen 
igennem for fejl og mangler. Det gør de ikke. Hvis de 
skulle gøre det, ville prisen for at booke være en helt an-
den. Som bruger af vores ferieboliger har du et medan-
svar for, at alt er som det skal være. Hvis du opdager no-
get er gået i stykker, noget kunne være bedre o.s.v., skal 
du meddele Feriekontoret det så vi kan få det ordnet. 

Har du ødelagt noget?
Hvis du kommer til at ødelægge noget i ferieboligen, skal 
du selvfølgelig give os besked. Hvis der f.eks. kommer 
skår i noget af porcelænet, skal det smides ud med det 
samme, så ingen kan skære sig på det. Husk at nedskrive 
antallet i afkrydsningslisten. Du skal selvfølgelig erstatte 
det ødelagte. Der sidder en prisliste i velkomstmappen. 
Det er ikke alle ting som er nævnt, men så ringer du bare 
til os og vi kan oplyse prisen.  
 

Spar på strømmen
Du får ingen ekstraregning for din allerede bookede fe-
riebolig, men … Vi vil selvfølgelig opfordre til, at strøm-
men bruges med omtanke for at holde udgifterne nede.

Elpriserne er typisk billigst om natten og de tidlige mor-
gentimer, så sæt gerne opvaskemaskinen/vaskemaski-
nen i gang der. Vi kan alle gøre lidt for at hjælpe. I sidste 
ende er der kun et sted vi kan hente pengene og det er 
hos jer brugere ;o( 

Rejse-/afbestillingsforsikring
Vi vil opfordre til, at du tegner en rejse-/afbestillingsfor-
sikring således, at du ikke mister dine penge, hvis uhel-
det skulle være ude og ferieboligen må afbestilles f.eks. 
på grund af sygdom hos dig selv eller dine nærmeste.

Feriekontoret tilbagebetaler ikke dit indbetalte beløb i 
tilfælde af sygdom hos dig selv eller i din nærmeste fa-
milie eller andre forhold, som en afbestillingsforsikring 
kan dække. Det er derfor vigtigt, at du tegner en afbe-
stillingsforsikring.

Kontakt dit forsikringsselskab for at høre nærmere, da 

Skagen, Lars Bødkers Vej

Vi har lagt nyt 
gulv i alle tre 
soveværelser.

Vi har købt 
ny sofa, sofa-
bord, to nye 
lænestole med fodskamler og ny reol med vitrineskab. 

Egernsund
Begge toiletter er blevet udskiftet.

Bekræftelse på din booking
Når du booker en feriebolig hos os, får du altid tilsendt 
en bekræftelse fra os på mail samme dag, som bookin-
gen er foretaget. Hvis du ikke får det, skal du selvfølgelig 
reagere, da noget så er gået galt. Mailen kan være hav-
net i dit spamfilter eller mailadressen er forkert. Hvis du 
ingen mail har, sender vi selvfølgelig bekræftelsen med 
posten.

Har du modtaget den rigtige  
nøgle/nøglebokskode?
Når vi fremsender koden til nøgleboksen (eller nøglen) til 
din bookede feriebolig, er det meget vigtigt at du tjek-
ker, at det er den korrekte kode eller nøgle du har mod-
taget. Det kan desværre ske, at vi laver en fejl og det er 
ærgerligt først at opdage det, når du står foran ferieboli-
gen med en forkert kode/nøgle.

Ekstranøglen i ferieboligen
Vi oplever desværre med jævne mellemrum, at ekstra-
nøglen som hænger i ferieboligen, bliver taget med 
hjem sammen med den nøgle, som vi har sendt i forbin-
delse med bookingen. Når det sker, får vi udgifter på at 
fremsende en ny til vores tilsynsførende, som skal bruge 
arbejdstid på at bringe den til ferieboligen. Du vil derfor 
blive pålagt et gebyr for denne ”forseelse”.

Det er vigtigt, at du ved ankomst til ferieboligen tjekker, 
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vilkårene kan være lidt forskellige fra selskab til selskab. 
Hvis du ikke har en forsikring, anbefaler vi, at du kontak-
ter TJM Forsikring på telefon 70 33 28 28.

Rengøring i ferieboligerne 
Vi oplever desværre mere og mere at brugerne af vores 
ferieboliger ikke får gjort ordentligt rent inden hjemrej-
se. Det er ikke ok og du risikerer ikke alene at få pålagt 
et gebyr, men også at blive frataget muligheden for at 
booke vores ferieboliger.

Reglerne er rimeligt simple og skal overholdes. Det er 
så ærgerligt at skulle starte ferien med at gøre rent efter 
andre!

Udklip fra Vilkår for brug af ferieboligen:

Rengøringsmidler
Afspændingsmiddel og salt til opvaskemaskinen, universal-
rengøring, wc-rens, rengøringsspray til spejle og glas, gulv-
vaskemiddel m.m. skulle gerne være i ferieboligen.

Hvis noget af dette alligevel mangler, må du meget gerne 
købe det (og gerne lidt ekstra). Når du returnerer nøglen, 
sender du kvitteringen for købet og dit registrerings- og kon-
tonummer og vi refunderer din udgift.

Manglende rengøringsmidler er ingen undskyldning for at 
springe rengøringen over. Det er dit ansvar, at du har de 
nødvendige rengøringsmidler. Du skal selv sørge for opva-
skemiddel (og tabs til opvaskemaskinen) og toiletpapir. Ef-
terlad altid en hel rulle …. plus den i holderen :o)

Adresseændring
Når du flytter, er der mange ting du skal sørge for. En 
af dem er at sikre dig, at alle relevante instanser får den 
nye adresse. Det gælder f.eks. 3F og Postpensionisternes 
Landsforening. Men … det gælder også Feriekontoret. Vi 
får ikke en automatisk opdatering p.g.a. GDPR-reglerne. 
Du skal derfor altid give Feriekontoret besked hvis du 
flytter ellers får du ikke nøglen til din bookede bolig!

Bookhus
På siden feriekontoret.bookhus.dk kan du bl.a. se dine 
bookinger og den korrespondance, der har været. Du 
kan også se en kalender over ledige uger. Du skal logge 
på med de første seks cifre i dit cpr.nr. og de sidste fire er 
dit kodeord. Vi skal muligvis ”godkende” dig først, så ring 

lige til os og så ordner vi det. Du skal godkende ”Privat-
livsvilkår” ellers får du ikke adgang til hjemmesiden.

Du kan ikke annullere eller foretage en booking på si-
den. Ring til os på tlf. 88 92 33 60 og så ordner vi det.

Gå på feriekontoret.bookhus.dk og vælg ”Log på” og 
skriv dine oplysninger og tryk derefter på ”Log på”.

Når du er logget ind, vælger du ”Min side” og du kan nu 
se dine kommende og tidligere bookinger.

Tryk på ”Åbn” på den booking du vil se nærmere på.  
Vælg f.eks. ”Åben korrespondance” og du kan så se de 
mails, som vi har sendt til dig i forbindelse med denne 
booking.

Bookhus, ledige uger

Hvis du på forsiden af feriekontoret.bookhus.dk vælger 
”Oversigt” kan du se alle postens boliger og hvilke uger 
der er ledige (grønne). Denne oversigt er altid 100% op-
dateret.

Postens boliger har nr. 1 – 69. De andre boliger i oversig-
ten har du ikke mulighed for at booke, men det er nogle, 
som Feriekontoret også er administrator for og derfor 
fremgår de i programmet.
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Et af de steder, de har besøgt for ny-
lig, er lejligheden i Sarajevo. Den vil 
de gerne fortælle lidt mere om, lige-
som de også gerne vil give bud på, 
hvad der er værd at se i byen. 

Først lidt om lejligheden
”Lejligheden har en rigtig god be-
liggenhed, den ligger kun 50 meter 
fra gå-gaden, hvilket gør det let at 
udforske byen til fods. Butikker og 
supermarkeder er inden for række-
vidde, og priserne er særdeles rime-
lige. For eksempel koster en 2 liters 
øl omkring 16 kr.”, siger Torben og 
fortsætter:
”Vi havde kontanter med, men ellers 
er der ingen problemer med at bru-
ge sit kreditkort, det tager de næsten 
alle steder.”

De fortæller, at lejligheden er flot, og 
der er virkelig tænkt meget på ind-

Besøg i Sarajevo

retningen og farverne. Der er tre væ-
relser, en stor stue og et lille køkken 
samt to toiletter og et badeværelse. 
Den er rigtig godt indrettet hvis man 

Postbladet er på besøg hos Torben og Dorte i deres hyggelige hjem i Silkeborg. 
Vi sidder i stuen og de har fundet fotoalbummet frem fra Sarajevo. De er flittige 
brugere af vores ferieboliger i Danmark og i udlandet. De synes, det er nogle 
dejlige ferieboliger til meget rimelige priser.

er flere afsted. Torben og Dorte rejste 
sammen med venner, så de var fem 
og havde god plads.

Seværdigheder
I forhold til seværdigheder har de 
haft gode oplevelser:

”Vi vil anbefale at gå ned på turist-
bureauet, der ligger et par hundrede 
meter fra lejligheden. Så kan man 
starte med en af de guidede ture, 
de har, det er gratis, ud over lidt drik-
kepenge til guiden”, foreslår Torben. 
Dorte tager over:
”Vores guide var god til engelsk. Vi 
var rundt og se en masse ting, blandt 
andet var vi en tur igennem gå
gaden, hvor der cirka midt i gågaden 
er en linje, hvor man både på husene 
og på folks påklædning kan se, at her 
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møder østen og vesten hinanden. 
Gågaden er meget charmerende 
med en masse små butikker.”

”Særligt indtryk på os gjorde en tur 
med en guide, der selv havde været 
med i krigen. Turen hed ”War Tunnel 
Tour” eller Tunnel of Hope. Her kom 
vi ned i en tunnel, der er næsten en 
kilometer lang. Man mener, at cirka 
20 millioner tons fødevarer kom den 
vej ind til Sarajevo og cirka 1 million 
mennesker passerede tunnelen ind 
og ud under krigen. Det var en vir-
kelig spændende tur, og husene om-
kring bar stadig præg af krigen med 
en masse skudhuller.” Torben og Dor-
te fortæller videre, at et must er at 
tage kabelbanen op på bjerget og se 
Bobslædebanen fra Vinter OL 1984, 
der er planer om at lave den så man 
kan cykle ned af den og så er der en 
fantastisk udsigt deroppe fra ud over 
Sarajevo der ligger i en dal. Der er 
også nogle fantastiske vandreture i 
det område, med rigtig god skiltning 
med hvor mange km. turene er på.

En anden spændende og flot tur 
med masser af udsigt til bjerge, er 
en togtur til byen Mostar hvor den 
ikoniske bro ”Stari Most” blev et sym-
bol på den Bosniske borgerkrig. Den 
blev skudt i smadder og faldt i floden 

i 1993 men genopbygget i 2004. Det 
er en god ide at bestille billetter til 
Mostar senest dagen før.

Sarajevo har også på andre sevær-
digheder, hvis man er interesseret i 
historie. Torben og Dorte så fx også 
Latinerbroen, hvor mordet i 1914 
på ærkehertug Franz Ferdinand, ar-
vingen til den østrig-ungarske trone 
blev begået og var den umiddelbare 
årsag til første verdenskrig.

De slutter af med at fortælle om et 
andet vigtigt element i en god ferie: 
Mad og drikke, og her skuffer Saraje-
vo heller ikke: der ligger et lokalt øl-
bryggeri med tilhørende restaurant 
lige nærheden af lejligheden. Der 
spiser man rigtig godt og til nogle 
fornuftige priser, og så er der selvføl-
gelig godt øl til.
Dorte: ”Vi var også ude og spise fisk. 
Vi var fem personer, der fik laks med 
tilbehør og to flasker vin for under 
1000 kr - igen var det rigtig god mad 
til fornuftige priser.”

Torben slutter af med at mindes 
endnu et dejligt spisested med en 
fantastisk udsigt. Restauranten hed-
der Park Princeva og er blandt andet 
kendt fra tv-serien Anne og Anders i 
Bosnien-Herzegovina.

På spørgsmålet om Torben og Dorte 
kunne tænke sig at komme til Saraje-
vo igen, svarer de enstemmigt ja - og 
tilføjer, at de har en liste med ting, de 
mangler at se eller gense i Sarajevo.

Tekst af Kim Thomsen, 
skribent for Postbladet.
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Priser og faciliteter – sommer 2024 (uge 19 – 39)

So
ve

pl
ad

se
r i

 a
lt

H
er

af
 i 

op
ho

ld
sr

um

H
er

af
 i 

al
m

. s
en

g

H
er

af
 i 

kø
je

se
ng

H
er

af
 i 

he
m

s 
/ a

lk
ov

e

A
nt

al
 s

ov
er

um

M
et

er
 ti

l b
ad

es
tr

an
d 

Va
sk

em
as

ki
ne

Tø
rr

et
um

bl
er

O
pv

as
ke

m
as

ki
ne

Sp
a

Sa
un

a

In
te

rn
et

Pr
is

 p
r. 

ug
e 

fo
r u

ge
 

19
 - 

24
 o

g 
33

 - 
39

3 
dø

gn
  

(m
in

ib
oo

kn
in

g)

Pr
is

 p
r. 

ug
e 

fo
r u

ge

25
 –

 3
2

FERIEFORENINGEN
Hasle, Bornholm 6 2 4 2 300 X X X 3200 1900 3700
Kramnitze, Lolland 6 2 4 2 150 X X X 3100 1900 3600
Langeland, ombygget 4 4 2 500 X X 2800 1800 3300
Langeland, renoveret 4 2 2 1 500 X X 2500 1700 3000
Langeland, ny 6 6 3 500 X X X X 3600 2000 4100
Grenå, Djursland 6 6 3 900 X X X 3600 2000 4100
Dyngbylund, Odder ** 6 2 4 3 100 X X X 3000 1800 3500
Hejsager, Sønderjylland 6 6 3 100 X X X 3700 2000 4200
Blåvand, Hvide Hus, Sønderjylland** 6 4 2 3 300 X X X 3600 2000 4100
Skyum, Thy 6 6 3 500 X X X X 3700 2000 4200
Rørvig, Nykøbing Sjælland ** 5/6 1/2 4 2 900 X X X 3200 1900 3700
Tutten, Nykøbing Sjælland 4 4 2 300 X X X 3100 1900 3600
POSTFONDEN
Nørlev Strand, Nordjylland 8 6 2 3 300 X X X X X 3800 2000 4300
Fanø, Vestjylland 8 6 2 3 300 X X X X X 3800 2000 4300
Hvide Sande, Vestjylland 8 6 2 3 800 X X X X X 3800 2000 4300
Mols, Djursland 6 6 3 X X X X X 3800 2000 4300
Liseleje, Nordsjælland 10 8 2 4 600 X X X X 4000 2100 4500
Udsholdt, Gilleleje, Nordsjælland 9 7 2 4 800 X X X X X X 4000 2100 4500
Christianshavn nr. 7, 4. sal, Kbh. 6 2 4 2 X X X X 4000 2100 4500
Christianshavn nr. 7, stuen, Kbh. 6 2 4 2 X X X X 4000 2100 4500
Kramnitze, Ny, Lolland 8 6 2 3 150 X X X 3700 2000 4200
TJM FORSIKRING
Klint, Nordsjælland 6 6 3 500 X X X X 4000 2100 4500
Samsø, Vestjylland 6 4 2 2 300 X X X X X 3700 2000 4200
Gl. Kirkesti, Skagen ** 5 3 2 2 900 X X X X 3900 2100 4400
Lars Bødkersvej, Skagen 6 6 3 900 X X X X 3900 2100 4400
Rømø, Sønderjylland 8 6 2 3 700 X X X X X 3900 2100 4400
Ny Blåvand, Sønderjylland 8 6 2 4 900 X X X X X X 4400 2400  5000
Fjellerup, Midtjylland ** 8 2 6 3 700 X X X X 3800 2000 4300
Martofte, Fyn 9 4 3 2 3 50 X X X X 4100 2100 4600
Egernsund, Sønderjylland 8 6 2 3 100 X X X X X X 4000 2100 4500
Ørestaden, København 6 2 4 2 X X X X 3400 1900 3900
Christianshavn nr. 1, stuen, Kbh. 6 2 4 2 X X X X 4000 2100 4500
Amsterdam, Holland 4 4 2 X X X X 3700 2000 4200
Berlin, lille, Tyskland 4 2 2 1 X X X 3700 2000 4200
Berlin, stor, Tyskland 8 8 4 X X X X 4200 2200 4700
Budapest, Ungarn 7 4 3 3 X X X X 3600 2000 4100
Lissabon, Portugal ** 8 4 4 3 X X X X X 4400 2200 4900
Marino, Italien ** 6 6 3 X X X 3900 2000 4400
Prag, Tjekkiet ** 8 2 6 3 X X X X 3900 2000 4400
Clichy, Paris, Frankrig 6 6 3 X X X X 3900 2000 4400
Sankt-Raphaêl, Nice, Frankrig ** 6 2 4 2 500 X X X 3900 2000 4400
Barcelona, Spanien 6 4 2 3 1500 X X X X 4400 2200 4900
Benalmadena Malaga, Spanien ** 6 6 3 100 X X X X 4400 2200 4900
Greenwich, England 6 6 3 X X X X 4200 2200 4700
Brixton, England 6 6 3 X X X X 4300 2200 4800
Bad Gastein, Østrig ** 9 6 3 4 X X X X 4300 2200 4800
Sarajevo, Bosnien ** 8 2 6 X X X X 3800 2000 4300

Ferieboligerne markeret med ** er ikke egnet for gangbesværede. Prisen for at booke ferieboligen er inklusive alle afgifter, f.eks. el og vand. Aktive og 
pensionister søger på lige vilkår. Et ferieophold er strengt personligt og må ikke overdrages til andre. Ferieboligernes faciliteter, toiletforhold, renovation 
m.v. er kun beregnet til det anførte antal sengepladser. I alle ferieboliger er der dyner og hovedpuder svarende til antal anførte sovepladser. Sengetøj 
skal medbringes. Der er service til 8 - 12 personer i hver feriebolig samt køkkengrej til almindelig madlavning. Der er TV og radio i alle ferieboliger. 
Brugeren gør selv rent til den næste bruger, når ferieboligen forlades. Det er tilladt at tage hund eller kat med i de fleste af vores ferieboliger (tjek 
på hjemmesiden under fakta). Hvis du har hund/kat med, så skån møbler med et medbragt tæppe og gør ekstra grundigt rent. Det er ikke tilladt at 
ryge indendørs i ferieboligerne. Alle ferieboliger har skiftedag søndag dog med undtagelse af Bad Gastein, som har skiftedag lørdag. Du kan tidligst 
ankomme kl. 1500 og skal forlade ferieboligen senest kl. 1400 og disse tider skal overholdes! I Ny Blåvand er afgang dog allerede kl. 1200. I Bad Gastein 
er der ankomst kl. 1600 og afgang kl. 1400.
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Sommer 2024 – Ansøgning
Ferieforeningen 14 dage 7 dage
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200  Hasle, Bornholm  
6  Kramnitze  
400  Langeland, ombygget
500  Langeland, renoveret  
600  Langeland, ny  
700  Grenå, Djursland
800  Dyngbylund, Odder
19  Hejsager, ved Haderslev Nej
20  Blåvand, Hvide Hus Nej  
21  Skyum, Thy Nej  
22  Rørvig  
23  Tutten, Nykøbing Sjælland  
Postfonden
30  Nørløv Strand Nej
31  Fanø Nej  
32  Hvide Sande Nej  
33  Mols, Djursland Nej  
34  Liseleje Nej
35  Udsholt, Gilleleje Nej  
36  Christianshavn, Kbh., 4. sal Nej
37  Christianshavn, Kbh., stuen Nej
38  Kramnitze, ny Nej

TJM Forsikring 
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40  Klint Nej  
41  Samsø Nej  
42  Skagen, Gl. Kirkesti Nej  
43  Skagen, Lars Bødkersvej Nej  
44  Rømø Nej  
45  Ny Blåvand, Horns Rev Nej
46  Fjellerup Nej
47  Martofte Nej
48  Egernsund Nej
50  Oslo, Norge Nej
52  Norge, Hytten (Telemarken) Nej
54  Amsterdam, Holland Nej
55  Berlin, lille - (læs forbehold) Nej
56  Berlin, stor - (læs forbehold) Nej
57  Budapest, Ungarn Nej
58  Lissabon, Portugal Nej  
59  Marino, syd for Rom, Italien Nej
60  Prag, Tjekkiet Nej
61  Clichy, Paris, Frankrig Nej
62  Saint-Raphaêl, Nice, Frankrig Nej
63  Barcelona, Spanien Nej
65  Benalmadena, Malaga, Spanien Nej
66  Greenwich, London, England Nej
67  Brixton, London Nej
68  Bad Gastein, Østrig Nej
69  Sarajevo, Bosnien Nej

Ferieophold sommeren 2024 fra uge 19 – 39  

for 3F postmedlemmer og medlemmer fra PPL  

(Postpensionisternes Landsforening).

Cpr.nr: ___ ___ ___ ___ ___ ___ - ___ ___ ___ ___

Skriv venligst med BLOKBOGSTAVER
og ikke med eventuel svær læselig håndskrift

Navn: � ________________________________________

Adresse: � ______________________________________

Postnr. + by: �___________________________________

Tlf.: __________________� Mobil: __________________

Mail: �_________________________________________

Jeg søger ferieophold i uge (skriv ugenummeret)

1. prioritet
Uge nr.

2. prioritet
Uge nr.

3. prioritet
Uge nr.

Du kan vælge mellem tre mulige uger, hvor du ønsker
ophold. Prioriter dine ugeønsker.

14 dages ophold skal starte i en ulige uge og markeres
i kolonnen ”14 dage” ud for boligen. Hvis du ikke vinder 
et 14 dages ophold, er du automatisk med i lodtræknin-
gen om én uge.

Der kan søges 10 steder og de skal prioriteres.
Skriv 1, 2, 3 o.s.v. i kolonnen med 14 eller 7 dage.

Jeg har forsikring i
TJM Forsikring.
Mit policenummer er:�

Denne ansøgning sendes til:
Feriekontoret – Peter Ipsens Allé 25 – 2400 Kbh. NV
og skal være modtaget med morgenposten eller 
pr. mail senest mandag den 5. februar 2024 kl. 09.00.

Hvis den sendes pr. mail, skal ansøgningen være i  
pdf-format og skriv venligst ”Ansøgning” i emnelinjen. 
Tlf.: 88 92 33 60 – Mail: feriekontoret-kbh@3f.dk

Betaling for opholdet skal ske senest den 1. marts 2024.

Du kan printe ansøgningsskemaet  
ud fra hjemmesiden www.3fpost.dk

Vigtigt … Sæt X på side 2 - som skal medsendes

VIGTIGT!  
SE NÆSTE SIDE

OBS!

Vinderne af et ferieophold 

får svar pr. mail (hvis vi har  

den korrekte mailadresse)  

senest den 9. februar 2024.

Hvis vi skal sende et brev,  

går der selvfølgelig  

længere tid.
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Brug af dine data

”3F Post” h.h.v. ”IF afd. 4” eller ”År 2000 Postfonden” anvender dine data for at administrere ferieboligerne og lodtræk-
ningen om ophold. Vi trækker desuden på dine eventuelle medlemsdata i 3Fs medlemskartotek.
 
Vi orienterer den tilsynsførende i hver feriebolig om navn og eventuelt mobilnr. på medlemmerne for hver uge ferie
boligerne er bookede. Den tilsynsførende har pligt til at behandle oplysningerne fortroligt og slette dem senest en 
måned efter ferieperioden.

Vi gemmer oplysninger om vundne ophold i ferieboligerne i 10 år til brug i vores lodtrækningssystem. Kommunika-
tionen mellem dig og Feriekontoret gemmes i samme periode.

Oplysninger om telefon, mobil, mailadresse og eventuelt policenummer i TJM Forsikring gemmes i samme periode, 
eller til du anmoder om sletning. Øvrige oplysninger gemmes ikke.

Ved bookning af vores feriebolig i Sarajevo videregives kun de nødvendige oplysninger til tilsynsførende for opfyl-
delse af vores forpligtelser, når du bruger ferieboligen. 

Du kan gøre brug af dine rettigheder af databeskyttelseslovgivningen og bl.a. bede om at få indsigt i, rettet eller 
slettet dine oplysninger ved at henvende dig til feriekontoret-kbh@3f.dk.

Du kan til enhver tid trække dit samtykke tilbage ved at henvende dig til feriekontoret-kbh@3f.dk.

Dataansvarlig for alle ferieboliger er:

3F Post
Adresse: Kampmannsgade 4, 1790 København V
Web: www.3fpost.dk 
Kontaktperson: Dzevad Ramic - dzevad.ramic@3f.dk 

Hvis du efter henvendelse til den dataansvarlige ønsker at klage til Datatilsynet vedrørende behandling af dine data, 
kan du finde vejledning på https://www.datatilsynet.dk/generelt-om-databeskyttelse/klage-til-datatilsynet/

Samtykkeerklæring
Ved at afkrydse i ringen og sende ansøgningen erklærer jeg, at have læst og forstået samt afgivet 
samtykkeerklæring om brug af mine personoplysninger som uddybet i afsnittet ”Brug af dine data”.

Husk, at vi skal have begge sider af ansøgningen, ellers deltager du ikke i ansøgningsrunden.

Ved denne ansøgning accepterer jeg at have læst og forstået oplysningen om behandlingen af mine 
oplysninger og giver mit samtykke af egen fri vilje til, at 3F Post h.h.v. IF afd. 4 eller Postfonden År 2000 
som dataansvarlige må indsamle, registrere, opbevare, indhente og dele mine personoplysninger med 
det formål, at administrere ferieboliger og lodtrækning heraf.

Samtykket kan til enhver tid trækkes tilbage ved at kontakte Feriekontoret på feriekontoret-kbh@3F.dk
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Ansøgningen
Alle ansøgninger indtastes i Feriehusprogrammet.

Alle ansøgningsberettigede er lagt ind i programmets 
database.

Der kan kun indtastes én ansøgning pr. medlem, så du 
kan ikke forøge din chance ved at indsende flere ansøg-
ningsskemaer.

Lodtrækningen
Lodtrækning sker blandt alle tre fonde samtidig. Dog un-
der forudsætning af, at du er berettiget til at søge blandt 
TJM Forsikrings ferieboliger og dermed er forsikringsta-
ger.

Hvis du er forsikringstager, skal du bekræfte dette ved 
afkrydsning på ansøgningsskemaet og du
skal notere dit policenummer (f.eks. din indboforsikring).

Ønsket uge vil blive forsøgt opfyldt ud fra din prioritets-
rækkefølge. Altså uge før bolig.

Brug af point
Ved hvert årsskifte bliver alle tildelt et point. Man kan 
maksimalt optjene 10 point.

Hvis du booker en bolig i højsæsonen (uge 25 – 32 + 42), 
nedskrives der med tre point – uanset om du vinder i 
lodtrækningen eller booker efterfølgende.

Det koster ikke point at booke uden for højsæsonen.

Du kan ikke gå i minuspoint og du kan godt være heldig 
at vinde, selvom du har nul point.

Systemet vil altid forsøge at tilgodese dem med højst 
pointantal.

Skiftedag
Skiftedagen i ferieboligerne er søndag. Dog med undta-
gelse af Bad Gastein, Østrig hvor skiftedagen er lørdag.

Sådan foregår lodtrækningen

14 dages ophold
14 dages ophold skal starte i en ulige uge og markeres i 
kolonnen ”14 dage” ud for stedet. Hvis du ikke vinder et 
14 dages ophold, er du automatisk med i lodtrækningen 
om én uge.

Minibookning
Minibookning (tre døgn) kan tidligst bookes én måned 
før opholdet.

Minibookning kan ikke bookes i højsæsonen (uge 25 – 
32 + 42).

Minibookning er søndag – onsdag eller torsdag – søn-
dag. I Bad Gastein er en minibookning dog onsdag – lør-
dag eller lørdag - tirsdag.

Ansøgningsskema og ledige uger
Ansøgningsskemaet kan printes ud fra hjemmesiden 
www.3fpost.dk – skemaet ligger i øverste ”bjælke”.

For at deltage i lodtrækningen skal du  udfylde og retur-
nere samtykkeerklæringen, som er en del af ansøgnings-
skemaet. Hvis det ikke sker, deltager du ikke i lodtræk-
ningen og skemaet makuleres. Hvis du sender pr. mail, 
skal ansøgningen være i PDF-format.

Hvis du ikke vinder i lodtrækningen, kan du gå på  
”ledige uger” på vores hjemmeside (www.3fpost.dk) og 
se, om der er andet du kan bruge. Du kan selvfølgelig 
også ringe til Feriekontoret på tlf. 88 92 33 60.

Frister, betaling og afbud
Fristerne for indsendelse af ansøgningsskemaet samt 
betalingsfristen fremgår på ansøgningen.

Hvis du vinder i lodtrækningen, vil du modtage en be-
kræftelse med en opkrævning. Hvis vi har din korrekte 
mailadresse, får du besked pr. mail. Også hvis du ikke har 
vundet et ophold.
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Feriekontoret fortsat

Der kan meldes afbud uden betaling frem til betalings-
fristen. Ved afbud efter betalingsfristen refunderer vi 
halvdelen af det betalte beløb. Hvis dit afbud skyldes 
sygdom, skal din rejseforsik-ring/afbestillingsforsikring 
dække hele beløbet.

Du kan afmelde din booking ved at ringe til os på telefon 
88 92 33 60 eller ved at returnere vinder-brevet påskre-
vet ”Afbestilling”.

Pris for bookning af en feriebolig
Der er sæsonpriser og derfor koster en feriebolig ikke det 
samme i alle uger.

Højsæsonen (uge 25 – 32 + 42) koster kr. 500,- mere end 
de andre uger. 

GDPR (Persondataforordningen)
Databeskyttelsesforordningen er en EU-forordning, som 
har til formål at styrke og harmonisere beskyttelsen af 
personoplysninger i Den Europæiske Union.

Feriekontoret er pligtige til at følge de regler, som er om-
fattet af GDPR. Der er derfor bl.a. en tilføjelse på ansøg-
ningsskemaet, hvor du skal bekræfte, at du har forstået 
vilkårene for at booke boliger igennem os. Vilkårene vil 
også kunne læses på 3fpost.dk.

Hvis du ikke udfylder og returnerer samtykkeerklærin-
gen, deltager du ikke i lodtrækningen.

Har du endnu ikke fået besøgt ENIGMA – Museum for 
post, tele og kommunikation så kan vi heldigvis informe-
re om, at der også vil være rabat på din indgangsbillet i 
2024.

Hvis du ikke allerede kender museet, er det absolut et 
besøg værd. Tag gerne hele familien med for her er der 
udstillinger for alle aldersgrupper. På ENIGMA museet er 
der fire forskellige udstillings- og aktivitetsområder. 

ENIGMA
Den rabat museet yder i 2024 vil være halv 
pris på entrebilletten for dig og en evt. led
sager. En billet koster normalt 140 kr. – din 
pris er 70 kr.

Du modtager rabatten når du køber din billet 
i museet. Museet bor i det smukke gamle 
posthus på Øster Allé 3, 2100 København.
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Tegning: Niels Ole Frederiksen

Landsbyen
da Brugsen kom
lukkede købmanden
da Brugsen begyndte at handle med 

parfumer og sæber
lukkede TATOL
da Brugsen fik børne- og dame tøj 
lukkede manufakturbutikken
da Brugsen begyndte at sælge 

mejeriprodukter
lukkede mejeriudsalget
da Brugsen begyndte at sælge brød
lukkende bageren
da Brugsen fik tobak, tips og aviser
lukkede kiosken
da Brugsen fik OK-benzin
lukkede mekanikeren og Shell-tanken
da Brugsen fik langtidsholdbart kød 
lukkede slagteren
da posthuset lukkede
fik Brugsen en postekspedition.
da Brugsen ikke kunne finde på mere at 

handle med
lukkede COOP Brugsen

da Brugsens bygninger nu stod tomme
købte lokale borgere bygningen
borgerne stiftede en ny forening
hvis formål var, at starte en ny 

købmandshandel
borgerforeningens medlemmer meldte sig 

til frivilligt
at sætte forretningslokalerne i stand
Borgerinitiativets største problem 
var kreditforeningerne
de forskellige kreditforeninger ville ikke låne 
landsbykøbmandsprojektet de fornødne 

penge

derfor har mere end 200 af landsbyens 
borgere 

garanteret for resten af den fornødne kapital
bestyrelsen har ansat en butiksbestyrer
forretningen åbner under stor lokal festivitas 

en ny landbyskøbmand er åbnet
med navnet Min KØBMAND

kun fremtiden, din loyalitet og elpriserne
vil vise, om det også bliver Din KØBMAND

Niels Ole Frederiksen
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KØBENHAVNS POSTSENIORER

Der jo stadig et par arrangementer i året endnu, og her 
på falderebet af året er det bl.a.:

Torsdag den 7. december  
er der juleafslutning i Hvidovre.

Fredag den 8. december  
er der julefrokost på Bakken med Regionen.

Kigger vi ind i det nye år, ligger vi ud med et besøg af 
Katrine Lester fra Danske Seniorer tirsdag den 30. 
januar, med budskabet om retten til at have det sjovt – 
med et godt liv i trygge rammer.

Den 8. februar er der billetsalg til ”Syng med” den 7. 
marts, hvor Morten Rolskov synger og spiller op til en 
dejlig dag med god mad i Friheden Idrætscenter.

Tirsdag den 13. februar får vi, i den store sal, besøg af 
en af de helt store Troubadourer, Erik Grip. Gå ikke glip 
af denne oplevelse.

Gode foredragsholdere kan man spotte på Peer Kaae – 
der vil fortælle om ”3 er løgnerens tal”. Afdæk en løgn på 
2 timer, her inddrages alle. Dette sker den 2. april i Den 
store sal – Peter Ibsens Alle 25.

Den årlige Ordinære Generalforsamling sker den 23. 
april (husk at bestille mad).

Og så må vi jo ikke glemme det kommende jubilæum 
den 30. april.

HUSK TILMELDINGSFRISTERNE TIL JUBILÆUM, 
FALSTERREVYEN OG EN-DAGSTUREN.

Tjek altid vores Nyhedsbrev eller gå ind på hjemmesiden 
og læs mere.

Med denne lille opdatering vil jeg gerne ønske os alle 
sammen en rigtig God Jul og et Godt Nytår. 

Mvh. 
Carsten Majgaard

POSTPENSIONISTERNES KLUB FOR 
STORKØBENHAVN

Program for første halvår 2024
 
30.januar
Besøg af Pia Gjellerup, fhv. minister m.m.

27. februar
Bjarne Henrik Lundis fortæller om Dronning Margrethe 
og hendes 50 år som regent.

19. marts
Generalforsamling

30. april
Lisbeth Hohwü , Københavns Politi , om ældresvindel.

28. maj
Skovtur

VESTERBRO & PAKKEPOST 
PENSIONISTKLUB

Hej alle sammen!

Så er vi startet på vores nye sæson 2023/24

Alle skulle gerne have modtaget vores nyhedsbrev, el-
lers må I henvende jer til bestyrelsen.

I august afholdt vi vores sommerfest i Haveforeningen 
Tjørneborg, her var vi 34, der deltog. Festen sluttede ved 
19-tiden, efter en rigtig dejlig dag i solskin, og I havde 
alle medbragt det gode humør.

Vores næste afholdte arrangement den 19/9 var besøg 
på Assistens Kirkegården, også dette var en succes, 
som sluttede af med frokost på Restaurant Jacobsen på 
Kultorvet. Vi var 23, der deltog.

Vores første arrangement i 2024 er Nytårstaffel den 18/1 
kl. 12-17. Traditionen tro foregår dette i lokalerne “Det 
grå palæ” Peter Ipsens Alle 25. Der vil være buffet, snaps, 
2 genstande og kaffe med lidt sødt. Pris for dette er kr. 
300,00. Yderligere drikkevarer kan købes.
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Tilmelding til Jette på mobil 25644803, senest den 8/1, 
arrangementet er kun for medlemmer, og tilmeldingen 
er bindende.

Vores årlige generalforsamling er torsdag den 22/2-
2024, kl.13, i “Det Grå Palæ”. Der vil blive serveret kaffe 
og brød samt en genstand. Husk, at det er vigtigt, 
hvordan din klub fremover skal fungere, derfor mød op. 
Generalforsamlingen er kun for medlemmer.

Den 21/3 kl. 11, er der mulighed for at komme med på 
Politimuseet. Mødested Fælledvej 20, 2200 N. Efter be-
søget, vil vi finde et hyggeligt sted at spise, dog for egen 
regning. Prisen for indgangen til museet er kr. 60,00.
Tilmelding senest den 12/3, til Jette på mobil 25644803.

Alle medlemmer ønskes en rigtig glædelig jul, samt et 
godt nytår.

På bestyrelsens vegne
Vh. Lolly

POSTPENSIONISTERNE ODENSE

Aktivitetskalender 2024
 
JANUAR
Bowling den 5., 12., 19. og 26. januar kl. 10.00 i Odense 
Bowlinghal, Møllemarksvej i Bolbro.
Der er adgang til hallen fra kl. 9.30. Betaling fredag den 
5. januar.

FEBRUAR
Bowling den 2., 9., 16. og 23. februar kl. 10.00 i Odense 
Bowlinghal, Møllemarksvej i Bolbro.
Der er adgang til hallen fra kl. 9.30. Betaling fredag den 
2. februar.
Foredrag torsdag den 8. februar i Seniorhus Odense kl. 
15.30. Tilmelding er nødvendig!

MARTS
Bowling den 1., 8., 15. og 22. marts kl. 10.00 i Odense 
Bowlinghal, Møllemarksvej i Bolbro.
Der er adgang til hallen fra kl. 9.30. Betaling fredag den 
1. marts.
GENERALFORSAMLING torsdag den 14. marts i Senior-
hus Odense kl. 15.30.

APRIL
Bowling den 5., 12., 19. og 26. april kl. 10.00 i Odense 
Bowlinghal, Møllemarksvej i Bolbro.
Der er adgang til hallen fra kl. 9.30. Betaling fredag den 
5. april.
Den 26. april afholdes afslutning for begge hold.

MAJ
Ingen bowling i maj måned.
Forårsudflugt den 27. – 29. maj. Tilmelding er nødven-
dig!

JUNI / JULI
SOMMERFERIE.

AUGUST
Bowling den 16., 23. og 30. august kl. 10.00 i Odense 
Bowlinghal, Møllemarksvej i Bolbro.
Der er adgang til hallen fra kl. 9.30. Betaling fredag den 
16. august.

SEPTEMBER
Bowling den 6., 13., 20. og 27. september kl. 10.00 i 
Odense Bowlinghal, Møllemarksvej i Bolbro.
Der er adgang til hallen fra kl. 9.30. Betaling fredag den 
6. september.
Efterårstur torsdag d. 5. september. Tilmelding nødven-
dig!

OKTOBER
Bowling den 4., 11., 18. og 25. oktober kl. 10.00 i Odense 
Bowlinghal, Møllemarksvej i Bolbro.
Der er adgang til hallen fra kl. 9.30. Betaling fredag den 
4. oktober.

NOVEMBER
Bowling den 1., 8., 15., 22. og 29. november kl. 10.00 i 
Odense Bowlinghal, Møllemarksvej i Bolbro.
Der er adgang til hallen fra kl. 9.30. Betaling fredag den 
1. november.
Den 29. november afholdes afslutning for begge hold.
BANKOSPIL lørdag den 2. november i Seniorhus Odense 
kl. 14.00.

DECEMBER
BANKOSPIL torsdag den 12. december i Hjallese For-
samlingshus kl. 12.00. 
Tilmelding er nødvendig!
Vedr. bowling skal evt. afbud ske senest dagen før 
kl. 15.00 til Niels på tlf. 23201940 eller 
Tommy på tlf. 25776117.
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Sorteret Magasinpost - 46631

Prangervej 42, 7000 Fredericia

ID nr.: 46631

Tirsdag d. 16. januar	 Bestyrelsesmøde

Tirsdag d. 5. marts	 Bestyrelsesmøde (årsregnskab)

Onsdag d. 10. april	 Bestyrelsesmøde

Torsdag d. 11. april	 Generalforsamling

15.-17. april	 Kursus ”Tag stilling til livet” 

13.-15. maj	 Kursus ”Tre Kulturer”

Tirsdag d. 11. juni	 Bestyrelsesmøde

2.-4. september	 Kursus ”Hverdag & Trivsel”

4.-5. september	 Konference/Bestyrelsesmøde

23.-25. september	 Kursus ”Den nye hverdag”

5.- 6. november	 Formandsmøde

MØDE & KURSUS
AKTIVITET 2024


